
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ПОЧИНКОВСКИЙ ДЕТСКИЙ САД № з 

ПРИКАЗ 

19.10.2023 г. №184 

О внесении изменений в Положение об оплате труда 

В соответствии с постановлением Правительства Нижегородской области от 
10.10.2023 № 914 «О внесении изменений в Положение об оплате труда работников 
государственных организаций, осуществляющих образовательную деятельность на 
территории Нижегородской области, а также иных государственных организаций 
Нижегородской области, учредителем которых является министерство образования, 
науки и молодежной политики Нижегородской области, утвержденное 
постановлением Правительства Нижегородской области от 15 октября 2008 года № 
468», с постановлением администрации Починковского муниципального округа от 
03.05.2023 № 1068 « О внесении изменений в постановление администрации 
Починковского муниципального округа от 03.06.2014 № 430 «Об утверждении 
Положения» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести в Положение об оплате труда работников муниципального бюджетного 
дошкольного образовательного учреждение Починковского детского сада № 3, 
утвержденного приказом от 25.08.2017г. № 88-о.д (далее - Положение) следующие 
изменения: 

1.1 В приложении 1 «Порядок формирования должностных окладов (ставок 
заработной платы) работников ДОУ» к Положению: 

1Л Л. В пункте 1. 
- подпункте 1.2 «Профессиональная квалификационная группа должностей 
работников учебно-вспомогательного персонала первого уровня» таблицу 
изложить в следующей редакции: 

Профессиональная квалификационная 
группа/квалификационный уровень 

Минимальный 
оклад**, руб. 

Должности работников учебно-вспомогательного персонала 
первого уровня (помощник воспитателя, ассистент (помощник) 5029 

- пункте 1.3. «Профессиональная квалификационная группа должностей 
педагогических работников», таблицу изложить в следующей редакции: 

Профессиональная квалификационная 
группа/квалификационный уровень 

Минимальный оклад5, 
руб. 

1 2 



1 квалификационный уровень (музыкальный 
руководитель) 13683 
3 квалификационный уровень (воспитатель, 
педагог-психолог) 15966 
4 квалификационный уровень (старший 
воспитатель, тьютор, учитель-дефектолог, 
учитель-логопед (логопед) 

16726 

1.1.2. В пункте 2: 
- подпункт 2.2. изложить в следующей редакции: 

«Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности 
служащих второго уровня». 

Размер минимального оклада второго уровня: 6919 рублей. 
Профессиональная 
квалификационная 

группа/квалификационный уровень 

Повышающий 
коэффициент по 

должности 

Минимальный оклад, 
руб. 

2 квалификационный уровень 
(заведующий хозяйством) 

1,04 7196 

1.1.3. В пункте 3: 
- подпункт 3.2. изложить в следующей редакции: 
«3.2. Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности 
служащих первого уровня». 
Размер минимального оклада первого уровня: 5095 рублей. 

Профессиональная 
квалификационная 

группа/квалификационный уровень 

Повышающий 
коэффициент по 

должности 

В том числе 
профессии 

2 квалификационный уровень 
(заведующий хозяйством) 

$ 

1,04 Машинист по 

стирке, 

кастелянша 

-пункт 3.3. изложить в следующей редакции: 
«3.3. Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии 
рабочих второго уровня». 
- таблицу пункта 3.3.1. изложить в следующей редакции: 
«3.3.1 «Профессии рабочих, не включенных в профессиональные 
квалификационные группы общеотраслевых профессий рабочих». 

Квалификационные 
уровни 

Квалификацион 
ные разряды 

Профессии, 
отнесенные к 

профессиональной 
квалификационной 

Повышающий 
коэффициент 
в зависимости 
от профессии 



группе 

Профессии рабочих, не включенные в ПКГ 
«Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня» 

Размер минимальной ставки заработной платы: 5095 руб. 
1 2 Кухонный работник 1,04 1 

3 Рабочий по 
комплексному 
обслуживанию и 
ремонту зданий 

1,09 

Профессии рабочих, не включенные в ПКГ 
«Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня» 

Размер минимальной ставки заработной платы: 5779 руб. 
1 5 Повар 1Д1 

1.2. В приложении 2 «Выплаты компенсационного характера» к Положению: 
1.2.1. В таблице подпункта 1.6. пункта 1: 
В наименовании в графе 3 «Рекомендуемый размер выплат (в процентах от 

должностного оклада)» слова «(в процентах от должностного оклада)» заменить 
словами «(в процентах от должностного оклада, в абсолютном денежном 
выражении»; 
1.3. В приложении 3 «Примерное положение о распределении стимулирующей 
части 

фонда оплаты труда МБ ДОУ Починковского сада № 3, к Положению: 
1.3.1. В пункте 1: 

- подпункт 4 дополнить абзацем шестым следующего содержания: 
« выплата молодым специалистам»; 
- дополнить подпунктом следующего содержания: 

«(выплата молодым специалистам в размере 3000 рублей ежемесячно 
устанавливается выпускникам учреждений высшего и среднего 
профессионального образования, принятым на работу на постоянной основе на 
педагогические должности в учреждения образования Нижегородской области в 
течение двух лет после получения документа об образовании, возраст которых не 
превышает 30 лет включительно. Период выплат - ежемесячно, в течение трех лет 
с момента начала трудовой деятельности (в указанный период не включаются: 
время прохождения военной службы по призыву и период по уходу за ребенком до 
достижения им возраста трех лет).». 

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня подписания и распространяется на 
правоотношения, возникшие с 1 октября 2023г., за исключением пункта 1(*) 



таблицы подпункта 1.6. пункта 1 приложения 2, подпункт 2.1.5 пункта 2 
приложения 3. 

Пункта(*) 1 таблицы пункта 1.6. пункта 1 приложения 2, подпункт 2.1.5 пункта 
2 

приложения 3 вступает в силу с 1 сентября 2023 года. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Заведующий И.Ю. Сбитнева 

С приказом ознакомлены: 


